
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
Determina n. 454 del 12-08-2011 

 
 
OGGETTO: Rifacimento intonaco e tinteggiatura esterna alla facciata dell’ex Convento S. Anna, 

lato giardini. Impegno e affidamento lavori. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 12 del mese di agosto  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che la facciata esterna dell’ex Convento S. Anna, antistante i giardini Sala Eden, 
presenta gli intonaci e la tinteggiatura ammalo rata ed in parte cadente; 
CONSIDERATO che tali condizioni pregiudicano il decoro dell’edificio monumentale posto in pieno 
centro e antistante il giardino Sala Eden, molto frequentato nel periodo estivo; 
RAVVISATA la necessità di riparare l’intonaco cadente e ripristinare la tinteggiatura all’edificio, 
relativamente alle zone più rovinate; 
ACQUISITA la disponibilità della ditta TASCINI Tommaso ad eseguire i suddetti lavori mediante 
prestazione di mano d’opera a condizione della immediata disponibilità ed ai prezzi applicati 
solitamente dal Comune pari a e 23,00/ora di operaio specializzato; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 2.400,00 al Cap. 2080 Bil. 2011; 
2. Affidare alla ditta TASCINI Tommaso di Ortona l’incarico di ripristinare parte degli intonaci e 

tinteggiatura all’ex Convento S. Anna, lato giardini Sala Eden, mediante prestazione di mano 
d’opera in economia, al costo di € 23,00/ora per operaio specializzato, con materiale di 
consumo fornito direttamente dal Comune. 

3. Dare atto che alla presente procedura è attribuito il n. CIG X4B009C1DC 
 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  17-08-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


